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INLEDNING: 
Allt fler besökare i Sälenfjällen upptäcker Fjällkyrkan som en annorlunda och rogivande 
miljö. 
Otaliga är de uppskattande ord både muntligt och skriftligt (bl.a. i gästböckerna)som visar 
turisternas uppskattning av såväl miljö som verksamhet. ”Tid och rum för inre 
upplevelse”. 
Detta sporrar givetvis oss i personalen att ständigt ge vårt yttersta och att vara lyhörda för 
nödvändig utveckling av verksamheten. 
Ett avtalslöst förhållande råder fortfarande mellan Fjällkyrkan och Lima- Transtrands 
Församling. Samtalen fortsätter med Västerås stift som drivande part och en uppgörelse 
eftersträvas snarast. 
Som en verksamhet ”i framkant” för Svenska Kyrkans arbete är det viktigt att dra nytta av 
Västerås stifts o. ”rikskyrkans” lansering av Fjällkyrkan som en Svenska Kyrkans 
riksangelägenhet. 
 
Styrelsen för Fjällkyrkan har under året bestått av: 

      Ordinarie: 
Ulla-Britt Emanuelsson, ordf., Västerås stift 
Owe Petterson, v.ordf, Fjällkyrkoföreningen i Sälen 
Per-Erik Jont, ledamot, Västerås stift 
Torsten Karlsson, ledamot, Fjällkyrkan i Sälen 
Göran Sagen, stiftsadjunkt, chef/verksamhetsledare. 
Bo Wallin, stiftsadjunkt, sekr, adjungerad 
 
Suppleanter: 
Gun Byttner, Västerås stift 
Grete Morud Almkleven, Västerås stift. 
Kjell Röngård, Fjällkyrkoföreningen i Sälen 
Mats Edvardsson, Fjällkyrkoföreningen i Sälen 

      Styrelsen har under året haft åtta protokollförda sammanträden. 
       
      Fjällkyrkans personal har under året bestått av: 

Göran Sagen, präst/chef 
Bo Wallin, präst 
Lena Abrahamsson, diakon 
Carina Sagen, diakon 
Karin Wallin, husmor, 
Åse Larsson, husmor (halvtid) 
Malin Olsson, husmor (halvtid fr.o.m okt) 
Anna Thune, administratör 



Jenny Halvarsson, musiker 
Thomas Andersson, musiker/assistent (fr.o.m 15/9) 
Urban Lannermark, vik. musiker (jan - april) 
Projektanställda: 
Febe Zetterlund, barnmorska(dec - april) 
Timmy Leijen, sjukskötare(dec - april) 
Susanne Söderquist, barnmorska (dec - april) 
 
Ett antal personer har arbetat som semestervikarier under sommaren och förstärkning 
under vintersäsongen. 
Flera ”frivillig-medarbetare” har engagerats för bullbak och värd - värdinneuppgifter. 
Personalgruppen gör regelbundet utvärdering av vinter- resp. sommarsäsong. 
Medarbetarna har personalsamling varje vecka. 
Som komplement till detta har chefen regelbundet skrivit ”veckobrev” på mejl med 
information till all personal. 
Personalen har deltagit i kontraktssamlingar för speciella personalkategorier inom det 
nybildade Norra Dalarnas kontrakt. 
Personalen erbjuds regelbunden fortbildning. 
 
GUDSTJÄNSTER/ANDAKTER O. MUSIKKVÄLLAR: 
Deltagandet i gudstjänster/mässor visar en positiv utveckling trots en snöfattig vinter. 
”Pilgrimsmässa” resp. ”Fjällkyrkogudstjänst” har firats varannan vecka i resp. kyrka, 
tisdag i Tandådalen o. onsdag i Sälen. 
Stor uppskattning märks för möjligheten till ljuständning i gudstjänsten samt de rika 
musikaliska inslagen. 
Måndag - Fredag erbjuds i Tandådalen ”Andrum”, en morgonbön som samling inför den 
nya dagen. Personalen delar på ansvaret för dess genomförande. 
För tredje sommaren i rad har samarbetsprojektet med SkiStar ”fäbodsgudstjänster” 
genomförts på Lindvallens fäbod under sju sommarveckor. 
Fjällvandringarna utökades till tre/vecka under sommaren och var mycket uppskattade. 
Vigslar och dop genomförs med stor satsning i både tid och känsla och utgör en ovärderlig 
PR för Svenska Kyrkan som helhet. 
Genom att kyrkorna är öppna årets alla dagar tar många tillfället i akt till enskild andakt 
och ljuständning. 
I minneslunden har under året gravsatts askan efter sex personer. 
Musikkvällarna m. aftonbön röner allt större uppskattning (Ca.25 högklassiga 
musikkvällar med stor bredd i reportoaren genomförs varje år. (Besökstalet under 
sommaren ökade med 17%). En ny orgel har beställts till Tandådalens fjällkyrka. 
Ett körprojekt bland säsongsarbetande personal har inletts. 
Vid det årliga Country-SM i sept. genomfördes en musikgudstjänst med externa 
medverkande. 

      För första gången genomfördes en fjällkyrkoretreat (en-dags) i och omkring Sälens  
      Fjällkyrka.  Den blev snabbt ”fulltecknad” och önskemål om en fortsättning är stark. 
       
      DET DIAKONALA ARBETET 

Det diakonala behovet är stort. Möjligheten till enskilt samtal under tystnadsplikt är 
värdefull för många. 
Kyrkans personal medverkar inför varje säsong vid de olika fjällaktörernas 
personalintroduktioner. 



Personalkvällar för säsongsanställda ungdomar har genomförts regelbundet med mat, 
film, info osv. och har blivit en stor success.(ca 130 deltagare/gång) 
Samtalskontakter uppstår också regelbundet i anslutning till Ungdomsmottagningens 
verksamhet. Denna verksamhet visar också på ett ökande behov.(Säsongen 07 räknade in 
517 patientbesök vilket var rekord). 
Det är en stor fördel att kontinuiteten hos den medicinska personalen består och att den 
ingår som en naturlig del av kyrkans arbetslag. 
Utekvällar har ägt rum en gång per månad på söndagar/tisdagar i samband med 
”morskans” veckobesök. 
Kyrkans beredskap håller fortsatt en hög nivå dels genom prästers / diakoners 
telefonberedskap via 112 dygnet runt(1 dec-30 april), dels genom den POSOM-grupp som 
fjällkyrkan har ansvar för. Fjällkyrkan åtnjuter stort förtroende som en pålitlig 
samarbetspartner till Räddningstjänst, polis och ambulans. 

 
      KYRKSTUGA - HOUSE OF FAIR TRADE  - BOKBORD 

Antalet besökare till serveringen i Tandådalens “kyrkstuga” har ökat explosionsartat! 
Härigenom erbjuds otaliga möjligheter till samtal. 
De ekonomiska intäkterna ökade under året med 21% ! 
I slutet av året installerades en ny professionell bakugn vilket gjort att ett större antal 
bullar kan bakas på kortare tid. 
Samma uppskattning som serveringen förmärks också vad gäller ”House of fair 
Trade”(tidigare ”Sackeus”)med en mängd hantverksprodukter från ”tredje världen”. 
Många uttrycker sin glädje över det fina utbudet av böcker/skrifter på bokbordet i såväl 
Sälens som Tandådalens kyrkor. 
 
PR OCH INFORMATION 
Mycket tid och pengar läggs ned för att marknadsföra Fjällkyrkan i såväl närområdet som 
en rikskyrklig angelägenhet. Här kan nämnas de viktigaste: 
• Hemsidan (www.fjallkyrkan.se) som skall bli en del av Svenska Kyrkans 

mediesatsning, för tillfället länkade till Svenska Kyrkans sökmotor 
• Fjällkyrkobladet m. programfolder (fyra ggr/år) 
• Malungsbladet – veckovis annonsering 
• SkiStars infokanal ”Sälen360” 
• Turistbyråns hemsida + arrangemangskalender 
• Veckobrev som mejlas ut till ett stort antal adresser 
• Egen månadsaffischering på ett trettiotal platser 
• Speciell konsertaffischering 
 
Styrelsen vill till sist till personalen, Fjällkyrkoföreningen, Västerås stift, Räddningstjänst, 
Polis- och ambulanspersonal, Lima-Transtrands församling, frivilliga medarbetare samt 
till övriga samarbetspartners få framföra sin varma uppskattning för ett väl genomfört 
verksamhetsår.  

 
Sälenfjällen 2008 03 10 
Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Fjällkyrkan i Sälenfjällen 

 
Ulla-Britt Emanuelsson Owe Petterson 
Per-Erik Jont  Torsten Karlsson  Göran Sagen 


